
  

 

  Termín: 2023/2024                          Číslo zájezdu: 9601                                                Cena: 9 800,- Kč 
 

PERLY DÁNSKÉHO KRÁLOVSTVÍ 
 
1. DEN: ODJEZD Z ČR 
Na zájezd vyjedeme od budovy školy ve večerních hodinách. Autobusem pojedeme přes Německo a zastavovat budeme 

jen na protažení a toalety. 
 

2. DEN: TRAJEKT DO DÁNSKA, MONS KLINT, KOGE, ROSKILDE 

Brzy ráno dorazíme do přístavu Puttgarden, odkud se trajektem přeplavíme do Dánska do přístavu Rodby (doba plavby 

cca 30 minut). Po příjezdu do Dánska budeme projíždět typickou dánskou krajinou až na ostrov Mon, kde si užijeme 

procházku u moře přímo pod zářivě bílými křídovými útesy Mons Klint. Poté budeme pokračovat na ostrov Sjaelland, 

kde se zastavíme v pěkném městečku Koge u stejnojmenného zálivu nedaleko Kodaně. Projdeme se centrem městečka 

se starými hrázděnými domky a můžeme vystoupit na věž sv. Mikuláše, odkud je nádherný výhled na mořský záliv. V 

blízkosti mořského pobřeží navštívíme Koge Miniby, kde uvidíme městečko Koge s přesnými replikami domů v měřítku 

1:10. Odpoledne nás čeká bývalé hlavní město Dánska a univerzitní město Roskilde. Zhlédneme korunovační katedrálu 
sv. Lukáše, kde je v královské hrobce pohřbeno 22 dánských králů a 17 královských manželek. Na pobřeží si prohlédneme 

vikingské lodě, potopené začátkem 11. století a objevené v bahně fjordu v r. 1962. Večer odjedeme na ubytování. 
 

3. DEN: FREDERIKSBORG, FREDENSBORG, KRONBORG 

Po snídani se vydáme severním směrem do městečka Hillerod, kde navštívíme zámek Frederiksborg, nejkrásnější 

renesanční stavbu v Dánsku, kterou nechal postavit na třech ostrůvcích a jezeru Schloßsee král Christian IV. 

Prohlédneme si interiéry zámku i rozlehlou barokní zahradu. Cestou do přístavu Helsingor se krátce zastavíme u letního 

sídla dánské královny a její rodiny - „zámku míru“ - Fredensborg, který byl postavený koncem 18. století. Odpoledne 

přijedeme do přístavu Helsingor a k jeho klenotu – Hamletovu hradu Kronborg. Do této pevnosti, která střeží 

Oresundskou úžinu, umístil Shakespeare děj svého nejznámějšího díla. Prohlédneme si exteriéry a přilehlé pobřeží a 

v příjemném městečku si užijeme také trochu volný čas a vrátíme se na ubytování jako minulou noc. 
 

4. DEN: KODAŇ 

Po snídani odjedeme do centra Kodaně. Celý den věnujeme poznávání hlavního města Dánska, které je často nazýváno 

„Benátkami severu“. Uvidíme symbol města – Malou mořskou vílu – bronzovou sochu vytvořenou podle motivů známé 

Andersenovy pohádky. Dále nedalekou pevnost Kastellet i královský palác Amalienborg, sídlo dánské královny. Působivý 

kolorit si stále udržuje přístav Nyhavn se starobylými domy, krčmami, nočními podniky, kde stále panuje živý ruch. Odtud 

se výletní lodí budeme hodinu projíždět po přístavních kanálech. Projdeme se nejdelší pěší zónou Evropy Stroget, 

navštívíme kruhovou věž Rundtaarn s krásným výhledem na město, nevynecháme ani pohled na zámek Chriatiansborg, 

kde je dnes sídlo parlamentu a vládních úřadů a Radniční náměstí s radniční věží 106 m vysokou. Během prohlídky 

budeme mít také volno k nákupu dárků a suvenýrů. Večer opustíme Kodaň a odjedeme do přístavu Rodby, kde se 

nalodíme na noční trajekt a odplujeme do Německa. 
  

5. DEN: CESTA ZPĚT DO ČR 

Přes noc projedeme Německem a zastavovat budeme opět jen na protažení a toalety. Zpět ke škole přijedeme v ranních 

hodinách. 

 
V ceně je zahrnuto: 

- doprava zájezdovým autobusem – klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů  

- 2x trajekt  

- 2x ubytování se snídaní v hotelu/hostelu ve vícelůžkových pokojích 

- služba průvodce po celou dobu zájezdu 

- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 

- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 

 

V ceně není zahrnuto: 
- vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka 50 EUR) 

 

Poznámky: 

- cena platí pro osoby do 18 let při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 
 

 


